
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2016                                                                 № 179 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о конкурсе на замещение должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления города 

Нижнего Новгорода, утвержденное 

постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

30.01.2008 № 13 

 
 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской 

службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новго-

рода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение должности муниципаль-

ной службы в органах местного самоуправления города Нижнего Новгорода, 

утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

30.01.2008 № 13 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 126, от 23.05.2012 № 71, от 

26.09.2012 № 129, от 28.05.2014 № 91, от 16.12.2015 № 269) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 3.1 слова «не позднее чем за 20 дней» заменить словами «не 

позднее чем за 40 дней». 

1.2. В пункте 3.2: 

1.2.1. В абзаце седьмом слова «медицинского учреждения» заменить 

словами «медицинской организации». 

1.2.2. Дополнить абзацами одиннадцатым - тринадцатым следующего 

содержания: 

«сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претенду-

ющий на замещение должности муниципальной службы, размещал 

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его иденти-

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL
consultantplus://offline/ref=46FFA645801A24D281FDFBA2F9362268DABAEC8BF875B66EEFEFFCB9FD583B8341BB77891E5C09EF3801B6UAPDM
consultantplus://offline/ref=46FFA645801A24D281FDFBA2F9362268DABAEC8BFB71B06FE2EFFCB9FD583B8341BB77891E5C09EF3801B6UAPDM
consultantplus://offline/ref=46FFA645801A24D281FDFBA2F9362268DABAEC8BFB74B06FE1EFFCB9FD583B8341BB77891E5C09EF3801B6UAPDM
consultantplus://offline/ref=46FFA645801A24D281FDFBA2F9362268DABAEC8BFA79B66FE1EFFCB9FD583B8341BB77891E5C09EF3801B6UAPDM
consultantplus://offline/ref=46FFA645801A24D281FDFBA2F9362268DABAEC8BFC72B06FE6E7A1B3F501378146B4289E191505EE3801B6A8UAP8M


2 

 

фицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на 

муниципальную службу; 

документы воинского учета - для  лиц, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу (лицом, принимающим документы, 

делаются копии и после заверения их подлинности возвращаются гражданину); 

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабили-

тирующим основаниям». 

1.3. В пункте 4.2: 

1.3.1. В абзаце шестом слова «медицинского учреждения» заменить 

словами  «медицинской организации».  

1.3.2. В абзаце восьмом  после слов «документов» дополнить словами «и 

сведений». 

1.3.3. Дополнить абзацами десятым - двенадцатым следующего содер-

жания: 

«отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 

составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами 

тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муници-

пальной службы, на замещение которой претендует гражданин, связано с 

использованием таких сведений; 

достижения возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для 

замещения должности муниципальной службы; 

признания не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то 

законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за 

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)». 

1.4. В абзаце втором пункта 7.6 после слов «Другие кандидаты, участ-

вовавшие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной служ-

бы,» дополнить словами «отобранные конкурсной комиссией по результатам 

конкурса на замещение должности муниципальной службы,». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


